СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

пятидесятой сессии

28 апреля  2015 г.                                                                                          № 362

О внесении изменений в решение восьмой сессии

Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области четвертого созыва от 16 ноября 2010 г. № 55 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе

в  Баганском сельсовете»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение восьмой сессии Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области четвертого созыва от 16 ноября 2010 г. № 55 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в  Баганском сельсовете» (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета».

Председатель Совета депутатов

Баганского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                               Т.П.Григорьева

Глава Баганского сельсовета
Баганского района

Новосибирской области                                                                      В.П.Старых

Новосибирская область

Баганский район

с. Баган, ул. М.Горького, 18

28 апреля 2015 г. № 168 НПА
                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                              решением пятидесятой

                                                                             сессии Совета депутатов
                                                                             Баганского сельсовета
                                                                              Баганского района

                                                                             Новосибирской области
                                                                             от 28.04.2015 г. № 362
Изменения в решение восьмой сессии Совета депутатов
Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области четвертого созыва от 16 ноября 2010 г. № 55 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в  Баганском сельсовете»
1. Абзацы 6, 10  пункта 1 статьи 8 Положения – исключить.

2. В пункт 3 статьи 8 Положения добавить абзацы следующего содержания:

 - устанавливает  цели, на которые может быть предоставлен бюджетный кредит, условия и порядок предоставления бюджетных кредитов, бюджетных ассигнований для их  предоставления на срок в пределах финансового года и на  срок, выходящий за пределы финансового года, а также ограничений по получателям (заемщикам) бюджетных кредитов;

 - утверждает  планы социально-экономического развития Баганского сельсовета.

3. Статью 22 Положения изложить в следующей редакции:

1. Под среднесрочным финансовым планом муниципального образования понимается документ, содержащий основные параметры местного бюджета.

2. Среднесрочный финансовый план муниципального образования ежегодно разрабатывается по форме и в порядке, которые установлены местной администрацией муниципального образования, с соблюдением положений настоящего Кодекса.

Проект среднесрочного финансового плана муниципального образования утверждается местной администрацией муниципального образования и представляется в представительный орган муниципального образования одновременно с проектом местного бюджета.

Значения показателей среднесрочного финансового плана муниципального образования и основных показателей проекта местного бюджета должны соответствовать друг другу.

3. Утвержденный среднесрочный финансовый план муниципального образования должен содержать следующие параметры:

прогнозируемый общий объем доходов и расходов соответствующего местного бюджета;

объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

дефицит (профицит) местного бюджета;

верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

Местной администрацией муниципального образования может быть предусмотрено утверждение дополнительных показателей среднесрочного финансового плана муниципального образования.

4. Показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

5. Среднесрочный финансовый план муниципального образования разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.

В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана муниципального образования приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

3. Статью 29.1 Положения изложить в следующей редакции:

Статья 29.1 Исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета

 Исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, в порядке, установленном финансовым органом.

Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, осуществляется в порядке, установленном финансовым органом.
5. Положение дополнить статьей 34.1 следующего содержания:
Статья 34.1 Виды муниципального финансового контроля

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

2. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью соответственно Счетной палаты Российской Федерации, контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (далее - органы внешнего муниципального финансового контроля).

3. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью Федеральной службы финансово-бюджетного надзора, органов  муниципального финансового контроля, являющихся соответственно органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций (далее - органы внутреннего муниципального финансового контроля), Федерального казначейства (финансовых органов субъектов Российской Федерации или муниципальных образований).

4. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

5. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.

6. В пункте 3 статьи 29, пункте 3 статьи 30 и в статье 32 слово «бюджетных» заменить словом «казенных».